
Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному 

предмету «Биология» в Тавдинском муниципальном округе  

в 2025/2026 учебном году 

Школа Участник Класс 
Итоговый 
балл Статус 

270101 - МКОУ СОШ № 1 Колчанов Андрей Евгеньевич 8 66,7 Победитель 

270105 - МКОУ СОШ № 11 Иванов Матвей Александрович 10 62,5 Победитель 

270103 - МКОУ СОШ №7 Мадеева Юлия Романовна 10 75,6 Победитель 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Захарова Яна Владимировна 10 64,4 Победитель 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Афанасьева Александра Ивановна 10 83,8 Победитель 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Бровкина Татьяна Ивановна 10 80,6 Победитель 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Кириллова Арина Олеговна 10 73,1 Победитель 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Горошникова Софья Николаевна 10 78,1 Победитель 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Емельянова Влада Руслановна 10 83,1 Победитель 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Журавлева Милена Максимовна 10 74,4 Победитель 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Сырчин Тимофей Александрович 10 85 Победитель 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Трусова Анжелика Андреевна 10 86,3 Победитель 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Куренева Мария Вячеславовна 10 61,3 Победитель 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Черняев Александр Юрьевич 10 63,8 Победитель 

270103 - МКОУ СОШ №7 Соколова София Анатольевна 7 50 Призёр 

270101 - МКОУ СОШ № 1 Мишуринских Иван Викторович 7 51,8 Призёр 

270103 - МКОУ СОШ №7 Устюгова Анастасия Станиславовна 8 55,6 Призёр 

270102 - МКОУ СОШ № 2 
Загрудненко Александра 
Александровна 7 35,7 Участник 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Полуэктова Варвара Ильинична 7 14,3 Участник 

270105 - МКОУ СОШ № 11 Балакин Сергей Русланович 7 35,7 Участник 

270105 - МКОУ СОШ № 11 Соловьева Милана Михайловна 7 35,7 Участник 

270107 - МАОУ СОШ п. Азанка Будыкина Полина Евгеньевна 7 19,6 Участник 

270107 - МАОУ СОШ п. Азанка Чапышева Екатерина Петровна 7 33,9 Участник 

270103 - МКОУ СОШ №7 Беляева Софья Евгеньевна 7 17,9 Участник 

270101 - МКОУ СОШ № 1 Охотникова Виолетта Александровна 7 35,7 Участник 

270101 - МКОУ СОШ № 1 Комарова Доминика Юрьевна 7 30,4 Участник 

270101 - МКОУ СОШ № 1 Куминов Максим Дмитриевич 7 42,9 Участник 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Иванова Мария Алексеевна 7 33,9 Участник 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Гимгина Дарья Николаевна 7 42,9 Участник 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Храмцова Елизавета Сергеевна 7 21,4 Участник 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Цуканова Варвара Константиновна 7 33,9 Участник 

270104 - МКОУ СОШ №9 Семенюк Павел Сергеевич 7 30,4 Участник 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Зюрина Дарья Николаевна 8 25,6 Участник 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Кадымов Артем Максимович 8 40 Участник 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Коновалова София Александровна 8 46,7 Участник 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Шепеленко Валерия Ивановна 8 24,4 Участник 

270103 - МКОУ СОШ №7 Богданов Кирилл Александрович 8 41,1 Участник 

270103 - МКОУ СОШ №7 
Коробейникова Виктория 
Михайловна 8 33,3 Участник 

270103 - МКОУ СОШ №7 Шакова Дарья Михайловна 8 34,4 Участник 

270101 - МКОУ СОШ № 1 Андрущенко Диана Владимировна 8 25,6 Участник 

270101 - МКОУ СОШ № 1 Балдина Ксения Антоновна 8 20 Участник 



270101 - МКОУ СОШ № 1 Жигунов Дмитрий Александрович 8 41,1 Участник 

270101 - МКОУ СОШ № 1 Камнева Дарина Сергеевна 8 33,3 Участник 

270101 - МКОУ СОШ № 1 Седельникова Эвелина Максимовна 8 28,9 Участник 

270101 - МКОУ СОШ № 1 Хусейнова Фидан Назимкызы 8 42,2 Участник 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Гарварт Полина Дмитриевна 8 42,2 Участник 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Ефимова Варвара Олеговна 8 40 Участник 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Кучина Валерия Антоновна 8 33,3 Участник 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Лаптева Валерия Александровна 8 43,3 Участник 

270104 - МКОУ СОШ №9 Алексеева Злата Сергеевна 8 44,4 Участник 

270104 - МКОУ СОШ №9 Бердышева Анастасия Ярославовна 8 36,7 Участник 

270104 - МКОУ СОШ №9 Кожевникова Олеся Максимовна 8 27,8 Участник 

270104 - МКОУ СОШ №9 Петухова Варвара Васильевна 8 20 Участник 

270104 - МКОУ СОШ №9 Малиновская Ирина Александровна 8 35,6 Участник 

270104 - МКОУ СОШ №9 Пикулев Никита Ильич 8 20 Участник 

270104 - МКОУ СОШ №9 Сухач Полина Ивановна 8 34,4 Участник 

270104 - МКОУ СОШ №9 Уханова Полина Игоревна 8 27,8 Участник 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Ахтямова Валерия Георгиевна 9 68 Участник 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Бабайлов Артем Андреевич 9 75,2 Участник 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Богданович Любовь Николаевна 9 85,6 Участник 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Брусницина Анна Владиславовна 9 63,2 Участник 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Волчкова Вероника Андреевна 9 67,2 Участник 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Журавлева Ева Владимировна 9 84 Участник 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Иваненко Софья Сергеевна 9 21,6 Участник 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Макиенко Елизавета Валерьевна 9 82,4 Участник 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Охлопкова Алина Олеговна 9 77,6 Участник 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Пезов Игнатий Евгеньевич 9 50,4 Участник 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Попкова Ольга Тарасовна 9 24 Участник 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Попова София Денисовна 9 77,6 Участник 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Федоровская Виктория Руслановна 9 56,8 Участник 

270103 - МКОУ СОШ №7 Губина Анастасия Александровна 9 30,4 Участник 

270103 - МКОУ СОШ №7 Прокопенко Маргарита Сергеевна 9 29,6 Участник 

270103 - МКОУ СОШ №7 Сибирёв Константин Юрьевич 9 40,8 Участник 

270101 - МКОУ СОШ № 1 Кошкин Егор Владимирович 9 40 Участник 

270101 - МКОУ СОШ № 1 Свирина Анна Сергеевна 9 38,4 Участник 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Алексеева Полина Андреевна 9 40,8 Участник 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Савченков Кирилл Алексеевич 9 80 Участник 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Овчинникова Варвара Сергеевна 9 61,6 Участник 

270104 - МКОУ СОШ №9 Васильева Карина Андреевна 9 32,8 Участник 

270104 - МКОУ СОШ №9 Вишницкая Софья Андреевна 9 50,4 Участник 

270104 - МКОУ СОШ №9 Крутикова Арина Максимовна 9 40,8 Участник 

270104 - МКОУ СОШ №9 Малышева Полина Викторовна 9 51,2 Участник 

270104 - МКОУ СОШ №9 Чекменева Дарья Игоревна 9 35,2 Участник 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Балдин Александр Эдуардович 10 36,3 Участник 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Дураков Егор Алексеевич 10 35,6 Участник 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Забродина Елизавета Сергеевна 10 35 Участник 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Книга Тимофей Антонович 10 38,1 Участник 

270102 - МКОУ СОШ № 2 
Коновалова Екатерина 
Александровна 10 40,6 Участник 

270105 - МКОУ СОШ № 11 Сединина Анастасия Викторовна 10 17,5 Участник 

270105 - МКОУ СОШ № 11 Бороздина Кристина Алексеевна 10 26,3 Участник 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Корнет Денис Анатольевич 10 36,3 Участник 



270103 - МКОУ СОШ №7 Костина Елизавета Евгеньевна 11 32,4 Участник 

270101 - МКОУ СОШ № 1 Грускова Эвелина Игоревна 11 34,3 Участник 

270101 - МКОУ СОШ № 1 Храмцова Эвелина Александровна 11 34,3 Участник 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Полина Анастасия Александровна 11 83,3 Участник 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Байбакова Софья Игоревна 11 38,9 Участник 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Рогова Анфиса Евгеньевна 11 33,3 Участник 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Савельева Анна Александровна 11 50,9 Участник 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Соскова Мария Николаевна 11 50 Участник 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Крына Алиса Владимировна 11 53,7 Участник 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Чилимов Вячеслав Антонович 11 46,3 Участник 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Новопашина София Сергеевна 11 37 Участник 

 

 

Школа Участник Класс 
Итоговый 
балл Статус 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Ахтямова Валерия Георгиевна 9 68 Победитель 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Бабайлов Артем Андреевич 9 75,2 Победитель 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Богданович Любовь Николаевна 9 85,6 Победитель 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Брусницина Анна Владиславовна 9 63,2 Победитель 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Волчкова Вероника Андреевна 9 67,2 Победитель 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Журавлева Ева Владимировна 9 84 Победитель 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Макиенко Елизавета Валерьевна 9 83,2 Победитель 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Охлопкова Алина Олеговна 9 77,6 Победитель 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Попова София Денисовна 9 77,6 Победитель 

270105 - МКОУ СОШ № 11 Иванов Матвей Александрович 10 62,5 Победитель 

270103 - МКОУ СОШ №7 Мадеева Юлия Романовна 10 75,6 Победитель 

270101 - МКОУ СОШ № 1 Колчанов Андрей Евгеньевич 8 66,7 Победитель 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Афанасьева Александра Ивановна 10 83,8 Победитель 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Полина Анастасия Александровна 11 87 Победитель 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Захарова Яна Владимировна 10 64,4 Победитель 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Бровкина Татьяна Ивановна 10 80,6 Победитель 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Савченков Кирилл Алексеевич 9 80 Победитель 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Сырчин Тимофей Александрович 10 85 Победитель 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Кириллова Арина Олеговна 10 73,1 Победитель 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Куренева Мария Вячеславовна 10 61,3 Победитель 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Трусова Анжелика Андреевна 10 86,3 Победитель 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Горошникова Софья Николаевна 10 78,1 Победитель 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Черняев Александр Юрьевич 10 63,8 Победитель 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Овчинникова Варвара Сергеевна 9 61,6 Победитель 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Емельянова Влада Руслановна 10 83,1 Победитель 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Журавлева Милена Максимовна 10 74,4 Победитель 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Пезов Игнатий Евгеньевич 9 50,4 Призёр 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Федоровская Виктория Руслановна 9 56,8 Призёр 

270103 - МКОУ СОШ №7 Соколова София Анатольевна 7 50 Призёр 

270103 - МКОУ СОШ №7 Устюгова Анастасия Станиславовна 8 55,6 Призёр 

270101 - МКОУ СОШ № 1 Мишуринских Иван Викторович 7 51,8 Призёр 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Савельева Анна Александровна 11 50,9 Призёр 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Соскова Мария Николаевна 11 50 Призёр 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Крына Алиса Владимировна 11 53,7 Призёр 



270104 - МКОУ СОШ №9 Малышева Полина Викторовна 9 51,2 Призёр 

270104 - МКОУ СОШ №9 Вишницкая Софья Андреевна 9 50,4 Призёр 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Балдин Александр Эдуардович 10 36,3 Участник 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Дураков Егор Алексеевич 10 35,6 Участник 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Забродина Елизавета Сергеевна 10 35 Участник 

270102 - МКОУ СОШ № 2 
Загрудненко Александра 
Александровна 7 35,7 Участник 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Зюрина Дарья Николаевна 8 25,6 Участник 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Иваненко Софья Сергеевна 9 21,6 Участник 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Кадымов Артем Максимович 8 40 Участник 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Книга Тимофей Антонович 10 38,1 Участник 

270102 - МКОУ СОШ № 2 
Коновалова Екатерина 
Александровна 10 40,6 Участник 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Коновалова София Александровна 8 46,7 Участник 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Полуэктова Варвара Ильинична 7 14,3 Участник 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Попкова Ольга Тарасовна 9 24 Участник 

270102 - МКОУ СОШ № 2 Шепеленко Валерия Ивановна 8 24,4 Участник 

270105 - МКОУ СОШ № 11 Сединина Анастасия Викторовна 10 17,5 Участник 

270105 - МКОУ СОШ № 11 Балакин Сергей Русланович 7 35,7 Участник 

270105 - МКОУ СОШ № 11 Соловьева Милана Михайловна 7 35,7 Участник 

270105 - МКОУ СОШ № 11 Бороздина Кристина Алексеевна 10 26,3 Участник 

270103 - МКОУ СОШ №7 Беляева Софья Евгеньевна 7 17,9 Участник 

270107 - МАОУ СОШ п. 
Азанка Чапышева Екатерина Петровна 7 33,9 Участник 

270107 - МАОУ СОШ п. 
Азанка Будыкина Полина Евгеньевна 7 19,6 Участник 

270103 - МКОУ СОШ №7 Богданов Кирилл Александрович 8 41,1 Участник 

270103 - МКОУ СОШ №7 
Коробейникова Виктория 
Михайловна 8 33,3 Участник 

270103 - МКОУ СОШ №7 Губина Анастасия Александровна 9 30,4 Участник 

270103 - МКОУ СОШ №7 Костина Елизавета Евгеньевна 11 32,4 Участник 

270103 - МКОУ СОШ №7 Прокопенко Маргарита Сергеевна 9 29,6 Участник 

270103 - МКОУ СОШ №7 Сибирёв Константин Юрьевич 9 40,8 Участник 

270101 - МКОУ СОШ № 1 Андрущенко Диана Владимировна 8 25,6 Участник 

270103 - МКОУ СОШ №7 Шакова Дарья Михайловна 8 34,4 Участник 

270101 - МКОУ СОШ № 1 Балдина Ксения Антоновна 8 20 Участник 

270101 - МКОУ СОШ № 1 Грускова Эвелина Игоревна 11 34,3 Участник 

270101 - МКОУ СОШ № 1 Жигунов Дмитрий Александрович 8 41,1 Участник 

270101 - МКОУ СОШ № 1 Камнева Дарина Сергеевна 8 33,3 Участник 

270101 - МКОУ СОШ № 1 Комарова Доминика Юрьевна 7 30,4 Участник 

270101 - МКОУ СОШ № 1 Кошкин Егор Владимирович 9 40 Участник 

270101 - МКОУ СОШ № 1 Храмцова Эвелина Александровна 11 39,8 Участник 

270101 - МКОУ СОШ № 1 
Охотникова Виолетта 
Александровна 7 35,7 Участник 

270101 - МКОУ СОШ № 1 Куминов Максим Дмитриевич 7 42,9 Участник 

270101 - МКОУ СОШ № 1 Свирина Анна Сергеевна 9 38,4 Участник 

270101 - МКОУ СОШ № 1 
Седельникова Эвелина 
Максимовна 8 28,9 Участник 

270101 - МКОУ СОШ № 1 Хусейнова Фидан Назимкызы 8 42,2 Участник 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Алексеева Полина Андреевна 9 40,8 Участник 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Байбакова Софья Игоревна 11 38,9 Участник 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Иванова Мария Алексеевна 7 33,9 Участник 



270106 - МКОУ СОШ № 18 Рогова Анфиса Евгеньевна 11 33,3 Участник 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Гарварт Полина Дмитриевна 8 42,2 Участник 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Корнет Денис Анатольевич 10 36,3 Участник 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Кучина Валерия Антоновна 8 33,3 Участник 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Гимгина Дарья Николаевна 7 42,9 Участник 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Лаптева Валерия Александровна 8 43,3 Участник 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Храмцова Елизавета Сергеевна 7 21,4 Участник 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Цуканова Варвара Константиновна 7 33,9 Участник 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Новопашина София Сергеевна 11 37 Участник 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Чилимов Вячеслав Антонович 11 46,3 Участник 

270106 - МКОУ СОШ № 18 Ефимова Варвара Олеговна 8 40 Участник 

270104 - МКОУ СОШ №9 Васильева Карина Андреевна 9 32,8 Участник 

270104 - МКОУ СОШ №9 Алексеева Злата Сергеевна 8 44,4 Участник 

270104 - МКОУ СОШ №9 
Бердышева Анастасия 
Ярославовна 8 36,7 Участник 

270104 - МКОУ СОШ №9 Кожевникова Олеся Максимовна 8 27,8 Участник 

270104 - МКОУ СОШ №9 Крутикова Арина Максимовна 9 40,8 Участник 

270104 - МКОУ СОШ №9 Петухова Варвара Васильевна 8 20 Участник 

270104 - МКОУ СОШ №9 Малиновская Ирина Александровна 8 35,6 Участник 

270104 - МКОУ СОШ №9 Пикулев Никита Ильич 8 20 Участник 

270104 - МКОУ СОШ №9 Семенюк Павел Сергеевич 7 30,4 Участник 

270104 - МКОУ СОШ №9 Сухач Полина Ивановна 8 34,4 Участник 

270104 - МКОУ СОШ №9 Уханова Полина Игоревна 8 27,8 Участник 

270104 - МКОУ СОШ №9 Чекменева Дарья Игоревна 9 35,2 Участник 

 

 


